
 
 
 
 
Uttalande antaget av Föreningen Nordens fullmäktigemöte den 17 juni 
 
Till Sveriges statsminister Fredrik Reinfelt inför de nordiska statsministrarnas möte i 
Punkaharju den 18 och 19 juni 
f.k. Konungariket Danmarks statsminister Anders Fogh-Rasmussen 
 Konungariket Norges statsminister Jens Stoltenberg 
 Republiken Finlands statsminister Matti Vanhanen 

Republiken Islands statsminister Geir H. Haarde  
Föreningarna Nordens Förbund 

 

 
Inga nya gränser i Norden! 

 
Föreningen Norden i Sverige ser med oro på hur Dansk Folkeparti vill avskaffa en av 
grundpelarna i det nordiska samarbetet, nämligen rätten för alla nordiska medborgare att fritt 
bosätta sig i ett nordiskt grannland. Företrädare för Dansk Folkeparti oroar sig över 
invandringen till Sverige. Man menar att den svenska flyktingpolitiken i förlängningen 
kommer leda till att många flyktingar söker sig vidare över Öresund till Danmark. Det vill 
Dansk Folkeparti sätta stopp för genom nya regler.  
 
Föreningen Nordens idé är gemenskap, samverkan och utbyte över Nordens nationsgränser. 
Att agera i den riktning Dansk Folkeparti föreslår skulle slå hårt mot det nordiska samarbetet 
och möjligheten att utveckla Norden till en stark region i en ökad global konkurrens. Det 
skulle också påverka den så lyckade uppbyggnaden av Skåne och Själland som en 
Öresundsregion.  
 
Utifrån den ståndpunkt Föreningen Norden intar i denna fråga välkomnar föreningen den 
kritik som ministern för nordiskt samarbete, Christina Husmark Pehrsson, riktar mot Dansk 
Folkeparti där hon säger att partiet vill ”vrida tillbaka tiden” och att förslaget leder till ”att fler 
människor hålls utanför samhället”. 
 
Om Dansk Folkepartis synpunkt får gehör i den danska regeringen kan det även få 
konsekvenser för andra gränsregionala samarbetsområden i Norden. En ändring i den fria 
rörligheten mellan Sverige och Danmark kan bli ett allvarligt prejudikat som andra 
invandrarfientliga partier, såväl i Sverige som i övriga Norden, kan hänvisa till för att även 
begränsa rörligheten mellan Sverige och Norge samt mellan Sverige och Finland.  
 
Föreningen Norden tycker tvärtemot att alla gränshinder skall tas bort som försvårar för den 
enskilde människan att röra sig fritt mellan de nordiska länderna. Detta oavsett människors 
medborgarskap, kulturella och religiösa bakgrund. Vi anser därför att de regler om fri 
rörlighet mellan de nordiska länderna som gäller för de nordiska medborgarna också bör 
utvidgas till att gälla tredjelandsmedborgare.   
 
Föreningen Nordens fullmäktige uppmanar därför statsministern att i samband med det 
nordiska statsministermötet i Punkaharju den 18 och 19 juni tydligt deklarera att Sverige 



avvisar förslag som innebär begränsningar i nordbors rättigheter till rörlighet mellan de 
nordiska länderna.  
 
 
För mer information kontakta Föreningen Nordens generalsekreterare Mats Wallenius tfn 
0709-61 14 08 eller informationschef Torsten Hallberg tfn 0708-71 16 43. 


